Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Pregão nO 2017.06.20.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

IJ
FSC
-""-
MISTO--.pMlrdefonlel--FSC'C128031

DIÁRIOOFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°117 FORTALEZA, 23DE JUNHO DE 2017

PORTARIA CGD N°183212017 - O CONTROLADOR GERAL DE
DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA
PENITENCIÁRIO (RESPONDENDO), no uso das atribuições que lhe
confere o Art.5°, II, XVI, c/c Art.21, IV da Lei Complementar N°98, de
13 de junho de 2011, modificada pela Lei Complementar N"104, de 06
de dezembro de 2011 e pela Lei Complementer 106, de 28 de dezembro
de 2011, RESOLVE DESIGNAR a SERVIDORA abaixo nominada
para exercer suas atividades no Grupo Tático de Atividade Correicional
- GTAC/CGD, a partir de 21 de junho de 2017. CONTROLADO RIA
GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA
E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza, 21 de junho de 2017.

Rodrigo Bona Carneiro
CONTROLADOR GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE

SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO,
RESPONDENDO

ANEXO ÚNICO

SERVIDOR MATRÍCULACARGO

Brunella Mara Araújo Rocha Escrivã de Polícia Civil 198.183-1-4

*** *** ***

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°08/2017
REFERÊNCIA PE N°09/2017

PROCESSO: 0139012017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSUMO E PERMANENTE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO
DO PARQUE DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DOS GABINETES PARLAMENTARES E DEMAIS
SETORES DAASSEMBLEIALEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ,
EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
EXIGÊNCIAS DO EDITA L. mSTIFICATIVA: A Assembleia Legislativa
do Estado do Ceará necessita adquirir material de consumo e permanente
para manter a infraestrutura, bem como seus microcomputadores e
impressoras funcionando. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nOI0.520/
02, Decreto n05.450/05, Decreto n07.892/2013, a Lei 8.078190 (Código
de Defesa do Consumidor), e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e das
demais normas legais aplicáveis. O licitante vencedor e produtos estão
abaixo especificados: LOTE IV - MEMÓRIA. Item 01 - Memória ddr3
4gb 1333 para pc. Quantidade: 200. Unidade: unidade. Marca: SMITH
MODELO 4 GB DDR3 1333 MHZ. Valor unitário: R$127,49.
RATIFICAÇÃO: Sávia Maria de Queiroz Magalhães - Diretora Geral da
Assembleia Legislativa do Estado do Ceará e Lucas Felipe Nogueira
Alves - representante da empresa: OPALUS TECNOLOGIA LTDA.
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
21 de junho de 2017.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL

*** *** ***
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

REFERÊNCIA PE N°18/2017
AASSEMBLEIALEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.2° do Ato Deliberativo
N°593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica aos interessados que realizará
a licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico, no dia 07 de julho de 2017,
com horários assim definidos: Recebimento das Propostas até 07/07/2017,
Abertura das Propostas às 14:00 horas e Início do Pregão: 14:30 horas,
horário de Brasília. O Pregão Eletrônico refere-se ao objeto a seguir
especificado: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de 02 (dois) veículos novos, tipo sedan, 1.6, zero-
quilômetro, para atender as necessidades desta Casa Legislativa, em
conformidade com o termo de referência e demais exigências do edita!. O
referido Edital encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão
de Licitação, na Avenida Desembargador Moreira, 2807, Edifício Anexo
Senador César CaIs, 5° andar, Sala 504 e nos sites: www.a!.ce.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 21 de junho de 2017.

João Tomaz Martins de Queiroz
PREGOEIRO

*** *** ***

, .. :TCi TC·. .... l.'\i' •' .' ."·.C ", +(" .'.' ~1'. ", 6' ~·...·.c· ". \';c'Otn'ROSS\'1~";':c "~<~4 <»
.:'0-." .•. ,,' •.....•... ". • <'T';' '.",,::,Z3' ',..' .. _

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO roTO -fi)
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 20Ú';0Il)l2.~ ~(jl
A Pregoeira do Município do Crato/CE torna público para cOnhe1:iQ1eb(/I)~ r c t'~/'
dos interessados que, neste dia 06 de Julho de 2017 às 08hOOmin; na ' ,I L"·
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n --
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ESPORTE DO MUNICIPIO DE CRATO . O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às
14hOOmin. Crato/CE, 22 de Junho de 2017. Valéria do Carmo
Moura - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.22.1.
A CPL da Prefeitura Municipal de Aurora!CE, torna público que estará
realizando Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços
n° 2017.06.22.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados
no roço manual de estradas vicinais em diversas localidades do Município
de Aurora/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital
Convocatório. Abertura: II de julho de 2017 às 09:00 (nove) horas.
Maiores informações na sede da CPL, sito à Avenida Antônio Ricardo n?
43 - Centro, no horário de 07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone (88)
3543-1022. Aurora/CE, 22 de junho de 2017. Alei Ferreira de
Almeida

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N"
2017.06.20.1 O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora!
CE, toma público para conhecimento dos interessados que fica retificado
o Aviso de Licitação constante nas edições do dia 21 de junho de 2017,
do DOE e Jornal o Povo, na seguinte forma: onde se lê "04 de junho
de 2017", passará a ser lido "04 de julho de 2017". Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, silo na Avenida Antônio
Ricardo, n" 43 - Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário
de 07:30 às \3:00 hs. Aurora/CE, 22 de junho de 2017. Alei Ferreira
de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município de Aurora/CE.

*** *** ***
ESATADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE
PREÇOS N°. 2017.05.04.01-SME. A Prefeitura Municipal de Nova
Olinda, por meio da CPL, torna público o resultado de julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços n". 2017.05.04.01-SME.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de obra de reforma
e ampliação do Ginásio Poliesportivo Laurenio Alves Feitosa, reforma
da quadra Poli esportiva coberta da Escola E.M.E.F. Pe, Cristiano Coelho
e reforma do pátio central da Escola de E.M.E.F. Pe. Cristiano Coelho
na Sede do Município de Nova Olinda/CE. Resultado da Proposta de
Preços: J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., foiclassificada em 1°
lugar. Empresa Desclassifieada: AJ.L. CONSTRUTORA LTDA.-ME
descumprimento ao item 6.1.1.1 de acordo com as regras do editaL Fica
aberto o prazo de recurso. Nova Olinda, 22 de junho de 2017. Leonel
Castilho Goes de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.14.3.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 05 de Julho de 2017 às 14hOOmin, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CRATO. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin. Cratol
CE, 22 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

*** *** ***

http://www.a!.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br.

ACOPEL·AMERICO COMERCIAL DE
PETROLEO LTOA

QlPJ04.1t6.11$1OOO2·12

_ooCIAIA· __ Dt_-_ •• ~

'" ~ " Hl(OI ••• *'_.tj~L A (1\ •• 1'1~it!' M~ • ~...« ~ •••••••fi{ tQif'i""'''' 1Wf( •••••••• !Jtr( •• ., •.• 1M ~

~ •• ~ ". lOl7,",-U.t. c.M;fW •• ~"'4i(~. ~ • M:'frft'i
••.•••••• _~....,... ••• ~r •••• ~_~"" •••• .,.~M• ....",..-ct.--..,.,.,....O!"C~~MU. .•t~
........,.:ll;.;,..,.ton.a. •••••. ~~M'~"ti\.

",~,~~I)~ri*"".(,""""O~hU~"",,...
..- (tIí.l.cH.U, _ •• a, n ._.1017, ••••_ ._

tiUOOooCPM- __ ADI'AoUAI_OOtMlO-SAA((
• _ DI'II(!fAÇAO- ",(0.\0 •• tl(_ ••••• ,r,G4.lt,Lo ••••••••• 0II<ijl
o, SAAtc., ..., VIoO dIt' W<ii M~:bn ~ tOtt'l' "" ••• p,Mil (0NiM~ ••
•••••••• _ ••••• IW1 .• 'I(It••••••••• __ ".. •• '"
~l,..04_'t,kHr.,.~(.~'.~~i4,.,çIo ••••~""~id1."
••• WIl ••• ,_ •••••••••••••• _ •• ltvf •• 1•••" ••••• s.dH ••••~
"-'C'.W.( ••••"60O\1O ••SMf'C.~.~fIc~'(Qr.tUM.,,.,.wtRf~.
~~ •• Lt"~ ••• ~d!t~t ••• 'rf(.'".
~M;wu •• Otf•••• ~ •• ~<HlO't'1,Mot •••• t..~WorrMt ••.J.
f't'tt~.,..,il6~ H\itÂCotM"o4f~kllJc:"t:t.II.Ü).v, ltod4Hlc!tltffl.,.I)O.
C_.~~k~~{a))Y,"~4,.d.,Ol.ilJ"~I\, •• ~.jf":t .••• ~
mto-(l.n ••_ •••• '7._ •••••••••_·....-_ ••SAtIC.

mAOOooCPM· ••m:fIUU_oc_·_DtUCItIlÇAo
___ Nt 1011.01.21.1.0 " •••••••• 0IId •• ", •• ,I."",. """":,..,
•• GI'~ r....,. .•• c..r.. .. IA •• ,.... _, •••• k, "'". p;JOk.
••••• COI\bf(WitfC(B •• .nwOM Qijt .,.;",,, ,...,,.,,. Ul'1:lItM ~ t\II

~~Nt:OI)C6-ll1 •• 11oo"'.,.I"d"'.(.objíe10'.COtIu~~"a
"'+<!I"~ ••• fIo•• _,,, ••t~do_ •• _ .1j)O<lotII/_N"'~
•• o",.'tt, ÇeJ.~ ~.t~. q M;,t,~..,-, ,,~J Ia "m\tflod••• Ir#.~

do"j•••••~ •• s.u.. •• _ •••<it~-a._~ •••_~
Wt,*lHft1noli'bttWMrU(~6ria. toii'\o,...t&ttI'lWtWcfth"~t~1'!Jdo
Q~ • ...-(f(Ot •• ~ti'CMdc"biMf(..loMSWéi:t:o._~"'1011~
••OiI••••••.~_""-._do[ ••VI••_ •••C~"" ••••••••,.,
"' ••••• O"WGl_ ••'Icw.C.,,'•••(),._·«,..,QOI~u•.••••._""'<6oI>
__ .., -.. "'_ ••_lJIllll"me, Otool*o·q,""_.1OI'.1ok__ -•••••••.•_ ••-......~-CI.

Tom.pWb'c;oqôJt~N.4\N~ e.tM~••_~$E •••ce.•~úL....,. •••és>o<_·lO,,,,,,_'._ ••••-. ••
tf\1,ilUcffi!lo,. ,"onatu: •• CG 1\, Av .'i40 4'
$CY4if\~'~. 'oo••,-,tni-~.~~~
du u •• f\CIf" ~tih. t'lR Hott!!". U"I~'"

ESTADO DO CE .•••RÁ • PREfEITURA UUNICIi>AL. DE' ICO -
AVISO DE L1CITaç40· "Co,"I5560 de Ueil.lç6c! do ,"vn,eíp.o
<I. l(ó·Ciô lo,no pubhco que te ",oeontr. li di.poslÇAo dOI
IMettua.aol, a heltaç4ó na "'0<1"11<1.<10 P(~9'O P'"ft"el.1 0*
13.00 1/20i7 • PP. ee lipo monor preço por "orn. cujo oolcIO O
Sorvlço do loca~Ao df c"n""MO plP3 destinado 3 Supm as
<\ttOl5idaõn dóS .".Iu de fodo p"OIlU do é~$lno munlc!PDf
de tco·ce. O leceblmenl9 •• bOl1ullldos t"Votopos '01' _to o
dlo OS de tulho do 2017. iI&Ca~30mln. mn,oros ;~fo,rnaç6u ~.
Ulá.rt Comíu~o do litll',,~o .• ,103<13~a Rua Flane sce Maciol,
21g41i"",o. Clnt,o. Icb· CE. das 07;30 h 11:30 poro tel,lon.
(88) 3551-1$08 no SltO:WIOw.tCm cC,QO~.b(. ICO (CEI, Zl 00
lunho4. 2011, dO" IV3" oe P•••• Jlli\Jor· PrtgOt1ro.

tWAOO 00 CfNl,( '"' ••.• ,...",.,. ~ DI ~ OUMOA - MW\TADO DI
M •••••• .fIfYO •• tOMAkot,.çOS", MU'O;, •••• J~•••• A ~\a".,~"_-..·(t••.•..iO •• (Ó\,. ••••• __ ._.~ • ..,..- •••

'"'-'ftu~IIk~ •• Nf :Oll_o;j)LOi<$Mt~>c..rMl't""IfM!$"'~
JWI; •.~ ".*l"I~. ~ •.~ _tJtfM'-._~-"
f~~ •••• IIIfr.~.~ •• i.•••r.MCJ" ~tM&.
~"~ftot(,·""f~~'MU." O:~~NSHt.""~""
..,...~ (( ~~.~"~'l,tW*6t'\Kroi«~tfOoA
•• CiMíMtAIliOt f1'I\ ;, hipt, •••••••• ~J li 11.. CQ!tff1Wf0llA lTOA,- W

~N~'l."'l."'(""'''nt''"'''''''''''j(.~o,...,.".•••..•._._.·(LJj". •.••...••~I'..- __ ••_ .•.••••••.